
1

VIEDMA 20 DE NOVIEMBRE DE 2015

VISTO:
El Expediente Nº 143922-V-05 del registro del Ministerio de Educación y

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación; y

CONSIDERANDO:
Que en el mismo obran actuaciones de la Comisión permanente de estudio y

análisis de títulos para ejercer la docencia en la provincia de Río Negro;

Que se tramita la incorporación al Manual de títulos vigente los títulos
“Profesorado de enseñanza secundaria en la modalidad técnico profesional en concurrencia con títulos
de base”, otorgados por los Institutos de formación docente de la provincia de Río Negro;

Que la Comisión de títulos ha realizado un análisis de los planes de estudio de los
títulos de base;

Que con la documentación analizada y aplicando los criterios de las Resoluciones
2731/09 y 322/10, la comisión, mediante el Dictamen Nº 395/15, estableció la pertinencia de los
alcances de dichos profesorados en concurrencia con los títulos de base;

Que se han cumplimentado las instancias previstas en las Resoluciones que
reglamentan el funcionamiento de la Comisión;

Que se accede a lo solicitado y procede a emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las facultades conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la
Ley  4819

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- INCLUIR en el Manual de Títulos vigente para el ejercicio de la docencia en la
Provincia de Río Negro los títulos de Profesorado de Enseñanza Secundaria en la

Modalidad Técnico Profesional otorgados por los Institutos de Formación Docente de las localidades
de General Roca -Sede General Roca y Sede ad hoc Cipolletti-, San Carlos de Bariloche, Villa Regina
-Anexo Catriel-, San Antonio Oeste, Luis Beltrán y Viedma, todos de la provincia de Río Negro y
dependientes del Consejo Provincial de Educación, en concurrencia con los títulos de base que a
continuación se detallan:

TECNICO EN AUTOMOTORES –Código 1262-
AGRIMENSOR –Código 1319-
LICENCIADO EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO –Código 1973-
TECNICO SUPERIOR EN/HIGIENE/SEGURIDAD/EN EL TRABAJO/LABORAL –Código 3226-
TECNICO SUPERIOR EN LABORATORIO –Código 3831-
QUIMICO –Código 2988-
TECNICO QUIMICO INDUSTRIAL –Código 2987-
TECNICO QUIMICO (UNIVERSITARIO) –Código 3152-

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

INGENIERO EN PETROLEO –Código 1752-
ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS CON ORIENTACION EN DESARROLLO DE
APLICACIONES –Código 3966-
INGENIERO AERONAUTICO CUALQUIER ESPECIALIDAD U ORIENTACION –Código 1667-
BIOQUIMICO –Código 1479-
BIOLOGO/ LICENCIADO EN BIOLOGIA/ CIENCIAS BIOLOGICAS CUALQUIER
ORIENTACION O ESPECIALIDAD –Código 1478-
TECNICO EN PRODUCCION VEGETAL ORGANICA –Código 3944-
LICENCIADO EN ORGANIZACION INDUSTRIAL –Código 4849-

ARTICULO 2º.- INDICAR que al título Técnico superior agrario en suelos y agua –Código 3156-, se
le estableció no asociar más agentes por no reunir las condiciones establecidas en las

Resoluciones Nº 2731/09 y 322/10.

ARTICULO 3º.- ESTABLECER que los agentes asociados al código 3156 con anterioridad a la
emisión de las normas que regulan el funcionamiento de la Comisión de títulos

gozan de derechos adquiridos y, por lo tanto, al título de Profesor de Enseñanza Secundaria en la
Modalidad Técnico Profesional en Concurrencia con Título de Base técnico superior agrario en suelos
y agua se le debe otorgar las incumbencias correspondientes.

ARTICULO 4º.- INDICAR que el título Licenciado en organización industrial –Código 2030- se
encuentra sobre valorado por lo cual no serán asociados más agentes a dicho código.

Los nuevos aspirantes serán asociados al código 4849.

ARTICULO 5º.- ESTABLECER para todos los Profesorados  en concurrencia con un título de base,
enunciados precedentemente,  las incumbencias que se detallan en el Anexo I de la

presente Resolución.

ARTICULO 6º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría general a la Junta de Clasificación para la
Enseñanza Secundaria, a los Consejos Escolares: Valle Inferior, Atlántica I y II,

Andina, Andina –Sur, Sur I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II
y Valle Medio I y II y, por su intermedio, a las Supervisiones de Educación Secundarias y archivar.

RESOLUCIÓN Nº 4097

RIBODINO Omar Eduardo
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I - RESOLUCIÓN  Nº 4097
Título de Base: TECNICO EN AUTOMOTORES

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
TECNICO EN

AUTOMOTORES
-Código 4850-

-Preceptor Secundario. Nivel Medio

Común. (Código 200).

-Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel

Medio Común. (Código 101).

-Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio

Común. (Código 100).

-Tecnología de mecánica CCT esp. mecánica

del automotor/ especializado en electricidad

del automóvil.  Nivel Medio Común. (Código

9401).

-Taller de mecánica CCT esp. mecánica del

automotor/ especializado en electricidad del

automóvil.  Nivel Medio Común. (Código

9400).

-MEP. Motores a explosión. Nivel Medio

Común. (Código 6000).

-MEP. Ajuste. Nivel Medio Común. (Código

6001).

-MEP. Carpintería. Nivel Medio Común.

(Código 6002).

-MEP. Hojalatería. Nivel Medio Común.

MEP. Motores (esp. Mecánica). Nivel

Medio Común. (Código 6013).

-MEP. Mediciones y Maquinas eléctricas.

Nivel Medio Común. (Código 330067).

-MEP. Mecánica. Nivel Medio Común.

(Código 6015).

-MEP. Máquinas y herramientas I Y II.

Nivel Medio Común. (Código 330046).

-MEP. Soldadura I. Nivel Medio Común.

(Código 330047).

-Mecánica general Electromecánica.

Primaria Laboral. (Código 240).

-Mecánica aplicada a los mecanismos /

mecánica aplicada. Nivel Medio Común.

(Código 6201).

-Herrería metalurgia. Primaria Laboral.

(Código 241).

-Laboratorio ensayos máquinas y motores

(esp. mecánica) / ensayos de máquinas y

motores. Nivel Medio Común. (Código

5906).

-Dibujo Maquinas/ Dibujo y elementos

de máquinas. Nivel Medio Común.

(Código 5408).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
TECNICO EN

AUTOMOTORES

-Código 4850-

(Código 6004).

MEP. Herrería y soldadura/ Fundición y

moldeo/ Metalurgia/ Herrería. Nivel Medio

Común. (Código 6005).

-MEP. Máquinas y herramientas/ Tornería.

Nivel Medio Común. (Código 6006).

-Pañolero centro de capacitación técnica.

Nivel Medio Común. (Código 8505).

-Pañol sin especialidad. Nivel Medio Común.

(Código 100001).

-Dibujo/ Dibujo Técnico. Nivel Medio

Común. (Código 5000).

-Taller de máquinas y herramientas (tecn.)

Nivel Medio Común. (Código 5714).



5

Título de Base: AGRIMENSOR

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
AGRIMENSOR

-Código 4851-

Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
Dibujo/ Dibujo Técnico. Nivel Medio Común.
(Código 5000).
Topografía y obras viales (Esp. Const.) Nivel
Medio Común. (Código 5411).
MEP Oficina Técnica Especialidad
Construcciones. Nivel Medio Común.
(Código 6028).

Análisis matemático. Nivel Medio Común.
(Código 5100).
Matemática/ Taller de ciencias
(matemática)/ Cálculo técnico/ Cálculo
técnico y Ciencias aplicadas Nivel Medio
Común. (Código 2000).
Matemática Financiera Nivel Medio
Común. (Código 2001).
Proyecto. Nivel Medio Común. (Código
5405).
Trabajo practico visita de obras. Nivel

Medio Común. (Código 34166).
-MEP instalaciones. Nivel Medio Común.
(Código 330016).

Física/ Taller de ciencias (Física)/
Elementos de física/ Ciencias aplicadas
(Escuela Monotécnica CCT
Construcciones) / Física general. Nivel
medio común. (Código 1300).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

Título de Base: LICENCIADO EN HIGIENE
Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
LICENCIADO EN

HIGIENE Y
SEGURIDAD EN EL

TRABAJO

-Código 4852-

-Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
-Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
-Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
-Seguridad e higiene industrial/ Seguridad e
higiene. Nivel Medio Común. (Código 5800).
-Seguridad industrial (cens). Nivel Medio
Común. (Código 20004).
-Higiene y seguridad laboral. Nivel Medio
Común. (Código 7800).
-Higiene y seguridad. Nivel Medio Común.
(Código 10500).

-Legislación laboral y seguridad industrial/
Legislación general y laboral. Nivel Medio
Común. (Código 5801).
-Gestión de calidad, seguridad y ambiente.
Nivel Medio Común. (Código 330042).
-Seguridad e higiene industrial y medio
ambiente. Nivel Medio Común. (Código
330060).
-Legislación del trabajo. Nivel Medio
Común. (Código 5900).
-Organización y control industrial. Nivel
Medio Común. (Código 5802).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



7

Título de Base: TECNICO SUPERIOR EN/HIGIENE/
SEGURIDAD/EN EL TRABAJO/LABORAL

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
TECNICO

SUPERIOR
EN/HIGIENE/

SEGURIDAD/EN EL
TRABAJO/
LABORAL

-Código 4853-

-Preceptor Secundario. Nivel Medio

Común. (Código 200).

-Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel

Medio Común. (Código 101).

-Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio

Común. (Código 100).

-Seguridad e higiene industrial/ Seguridad e

higiene. Nivel Medio Común. (Código

5800).

-Seguridad industrial (cens). Nivel Medio

Común. (Código 20004).

-Higiene y seguridad laboral. Nivel Medio

Común. (Código 7800).

-Higiene y seguridad. Nivel Medio Común.

(Código 10500).

-Gestión de calidad, seguridad y ambiente.

Nivel Medio Común. (Código 330042).

-Seguridad e higiene industrial y medio

ambiente. Nivel Medio Común. (Código

330060).

Educación para la salud. Nivel Medio

Común. (Código 702).

Legislación laboral y seguridad

industrial/ Legislación general y laboral.

Nivel Medio Común. (Código 5801).

-Legislación del trabajo. Nivel Medio

Común. (Código 5900).

-Organización y control industrial. Nivel

Medio Común. (Código 5802).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



8

Título de Base: TECNICO SUPERIOR EN LABORATORIO

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
TECNICO

SUPERIOR
EN LABORATORIO

-Código 4854-

Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.

(Código 200).

Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel

Medio Común. (Código 101).

Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio

Común. (Código 100).

Ayudante de clases y trabajos prácticos de

química. Nivel Medio Común. (Código 305).

Ayudante de laboratorio de merceologia.

Nivel Medio Común. (Código 198).

Química / Taller de ciencias (Química) /

Elementos de química/ Química

inorgánica / Química orgánica. Nivel

medio común (Código 2300).

Química aplicada (Modalidad ciencias

naturales aplicadas). Nivel medio común

(Código 2301).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



9

Título de Base: QUIMICO

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
QUIMICO

-Código 4855-

Ayudante de clases y trabajos prácticos de
físico Química. Nivel medio común (Código
302).
Ayudante de clases y trabajos Prácticos de
Química. Nivel medio Común (Código 305).
Ayudante de laboratorio de merceología.
Nivel medio común (Código 198).
Trabajos prácticos de química industrial/
Trabajos prácticos de química industrial I y II.
Nivel medio común (Código 5104).
Trabajos prácticos de química industrial
aplicada. Nivel medio común (Código 5106).
Trabajos prácticos de física aplicada/ Tp de
física. Nivel medio común (Código 5107).
Operaciones químicas/ Operaciones unitarias.
Nivel medio común (Código 5200).
Trabajos prácticos de operaciones químicas.
Nivel medio común (Código 5201).
Procesos químicos. Nivel medio común
(Código 5202).
Trabajos prácticos de procesos químicos.
Nivel  medio común (Código 5203).
Química analítica cualitativa. Nivel medio
común (Código 5204).
Trabajos prácticos química analítica
cualitativa. Nivel medio común (Código
5205).
Química analítica cuantitativa .Nivel medio
común (Código 5206).

Ayudante de clases y trabajos prácticos de
física .Nivel medio común. (Código 310)
Metodología de la Investigación Científica

I (Mod Biotecnología) Nivel medio común
(Código 3307).
Metodología de la Investigación Científica

II (Mod Biotecnología) Nivel medio común
(Código 3308).
Físico-Química/ Ciencias Físico-Química/
Elementos de Físico-Química. Nivel medio
común (Código 4200).
Química industrial/ Química industrial I y
II. Nivel medio común (Código 5103).
Química industrial aplicada (Nivel medio
común (Código 5105).
Química aplicada (Técnica construcciones).
Nivel medio común (Código 5404).
Química aplicada (Modalidad ciencias
naturales aplicadas). Nivel medio común
(Código 2301).
Termodinámica. Nivel medio común
(Código 330068).
Microbiología industrial (Modalidad

biotecnología). Nivel Medio Común.
(Código 717
Química agrícola. Nivel medio común
(Código 7300).
Fermentaciones. Nivel medio común
(Código 2308).

Análisis matemático. Nivel medio
común (Código 5100).
Física aplicada. Nivel medio común
(Código 5101).
Física / Taller de ciencias (Física) /
Elementos de física / Ciencias aplicadas
(E. Monotécnica CCT construcciones) /
Física general. Nivel medio común
(Código 1300).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



10

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
QUIMICO

-Código 4855-

Trabajos prácticos química analítica
cuantitativa. Nivel medio común (Código
5207).
Química general. Nivel medio común (Código
5300).
Trabajos prácticos química general (Técnica
química). Nivel medio común (Código 5301).
Química inorgánica. Nivel medio común
(Código 5302).
Trabajos prácticos química inorgánica. Nivel
medio común (Código 5303).
Química orgánica/ Química orgánica I y II.
Nivel medio común (Código 5304).
Trabajos prácticos química orgánica/ Trabajos
prácticos química orgánica I y II. Nivel medio
común (Código 5305).
Estudios de productos I y II (Esp. Ad.
empresas y otros). Nivel medio común
(Código 19010).
Química analítica (Téc. Ind. de la
alimentación). Nivel medio común
(Código 34390).
Trabajos prácticos de química analítica (Tec.
Ind. de la alimentación). Nivel medio común
(Código 34399).
Química ambiental. Nivel medio común
(Código 330057).
Fermentaciones. Nivel medio común (Código
2308).
Química/ Taller de Ciencias (Química)/
Elementos de Química/ Química Inorgánica/
Química Orgánica Nivel medio común
(Código 2300).
Secretario escuela secundaria. (Código 100)
Nivel medio común.



11

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
QUIMICO

-Código 4855-

Prosecretario escuela secundaria. (Código
101). Nivel medio común
Preceptor secundario. (Código 200). Nivel
medio común.



12

Título de Base: TECNICO QUIMICO INDUSTRIAL

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
TECNICO QUIMICO

INDUSTRIAL

-Código 4856-

-Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
-Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
-Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
Ayudante de clases y trabajos prácticos de
físico Química. Nivel medio común (Código
302).
Ayudante de clases y trabajos Prácticos de

Química. Nivel medio Común (Código 305).
Ayudante de laboratorio de merceología.
Nivel medio común (Código 198).
Trabajos prácticos de química industrial/
Trabajos prácticos de química industrial I y II.
Nivel medio común (Código 5104).
Trabajos prácticos química inorgánica. Nivel
medio común (Código 5303).

Química/ Taller de Ciencias (Química)/
Elementos de Química/ Química
Inorgánica/ Química Orgánica Nivel medio
común (Código 2300).
Química industrial/ Química industrial I y
II. Nivel medio común (Código 5103).
Química aplicada (Técnica construcciones).
Nivel medio común (Código 5404).
Química aplicada (Modalidad ciencias
naturales aplicadas). Nivel medio común
(Código 2301).
Química inorgánica. Nivel medio común
(Código 5302).
Química agrícola. Nivel medio común
(Código 7300).
Dibujo/ Dibujo técnico. Nivel medio común
(Código 5000).
Química orgánica/ Química orgánica I y II.
Nivel medio común (Código 5304).
Química general. Nivel medio común
(Código 5300).
Procesos químicos. Nivel medio común
(Código 5202).

Microbiología industrial (Modalidad
biotecnología). Nivel Medio Común.
(Código 717
Física / Taller de ciencias (Física) /
Elementos de física / Ciencias aplicadas
(E. Monotécnica CCT construcciones) /
Física general. Nivel medio común
(Código 1300).
Fermentaciones. Nivel medio común
(Código 2308).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



13

Título de Base: TECNICO QUIMICO (UNIVERSITARIO)

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN

CONCURRENCIA CON
TECNICO QUIMICO

UNIVERSITARIO

-Código 4857-

-Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
-Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
-Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
Ayudante de clases y trabajos prácticos de
físico Química. Nivel medio común (Código
302).
Ayudante de clases y trabajos Prácticos de

Química. Nivel medio Común (Código 305).
Ayudante de laboratorio de merceología.
Nivel medio común (Código 198).
Trabajos prácticos de química industrial/
Trabajos prácticos de química industrial I y
II. Nivel medio común (Código 5104).
Trabajos prácticos química inorgánica. Nivel
medio común (Código 5303).
Trabajos prácticos de química analítica (Tec.
Ind. de la alimentación). Nivel medio común
(Código 34399).
Trabajos prácticos química orgánica/
Trabajos prácticos química orgánica I y II.
Nivel medio común (Código 5305).
Trabajos prácticos química general (Técnica
química). Nivel medio común (Código
5301).
Trabajos prácticos química analítica
cuantitativa. Nivel medio común (Código
5207).

Química/ Taller de Ciencias (Química)/
Elementos de Química/ Química
Inorgánica/ Química Orgánica Nivel medio
común (Código 2300).
Química industrial/ Química industrial I y
II. Nivel medio común (Código 5103).
Química aplicada (Técnica construcciones).
Nivel medio común (Código 5404).
Química inorgánica. Nivel medio común
(Código 5302).
Dibujo/ Dibujo técnico. Nivel medio común
(Código 5000).
Química general. Nivel medio común
(Código 5300).
Química analítica (Téc. Ind. de la
alimentación). Nivel medio común
(Código 34390).
Estudios de productos I y II (Esp. Ad.
empresas y otros). Nivel medio común
(Código 19010).
Química agrícola. Nivel medio común
(Código 7300).
Química orgánica/ Química orgánica I y II.
Nivel medio común (Código 5304).
Procesos químicos. Nivel medio común
(Código 5202).

Microbiología industrial (Modalidad
biotecnología). Nivel Medio Común.
(Código 717).
Fermentaciones. Nivel medio común
(Código 2308).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



14

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN

CONCURRENCIA CON
TECNICO QUIMICO

UNIVERSITARIO

-Código 4857-

Trabajos prácticos de procesos químicos.
Nivel  medio común (Código 5203).
Trabajos prácticos química analítica
cualitativa. Nivel medio común (Código
5205).
Trabajos prácticos de química industrial
aplicada. Nivel medio común (Código 5106).
Trabajos prácticos de operaciones químicas.
Nivel medio común (Código 5201).



15

Título de Base: INGENIERO EN PETROLEO

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
INGENIERO

EN
PETROLEO

-Código 4858-

-Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
-Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
-Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
Dibujo/ Dibujo técnico. Nivel medio común
(Código 5000).
Ayudante de clases y trabajos prácticos de
físico Química. Nivel medio común (Código
302).
Ayudante de clases y trabajos Prácticos de

Química. Nivel medio Común (Código 305).
Ayudante de laboratorio de merceología.
Nivel medio común (Código 198).
Ayudante de clases y trabajos prácticos de
física .Nivel medio común. (Código 310).
Laboratorio de biocombustibles. Nivel medio
común (Código 330036).
Elementos de maquina/ Conocimiento de los
materiales. Nivel medio común (Código
5718).
Termodinámica y maquinas térmicas/
Maquinas térmicas. Nivel medio común
(Código 5710).

Física / Taller de ciencias (Física) /
Elementos de física / Ciencias aplicadas (E.
Monotécnica CCT construcciones) / Física
general. Nivel medio común (Código 1300).
Química/ Taller de Ciencias (Química)/
Elementos de Química/ Química
Inorgánica/ Química Orgánica Nivel medio
común (Código 2300).
Matemática/ Taller de ciencias
(matemática)/ Cálculo técnico/ Cálculo
técnico y Ciencias aplicadas Nivel Medio
Común. (Código 2000).
Estudios de productos I y II (Esp. Ad.
empresas y otros). Nivel medio común
(Código 19010).
Trabajos prácticos de física aplicada/
Trabajos prácticos de física. Nivel medio
común (Código 5107).
Física aplicada. Nivel medio común
(Código 5101)
Química industrial/ Química industrial I y
II. Nivel medio común (Código 5103).
Química aplicada (Técnica construcciones).
Nivel medio común (Código 5404).
Trabajos prácticos de química industrial/
Trabajos prácticos de química industrial I y
II. Nivel medio común (Código 5104).
Química industrial aplicada (Nivel medio
común (Código 5105).
Trabajos prácticos de química industrial
aplicada. Nivel medio común (Código

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



16

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
INGENIERO

EN
PETROLEO

-Código 4858-

5106).
Análisis matemático. Nivel medio común
(Código5100).
Química ambiental. Nivel medio común
(Código330057).
Matemática aplicada. Nivel medio común
(Código 8900).
Estática y resistencia de materiales/
Estática. Nivel medio común (Código
5702).
Organización de la producción I y II
(Modalidad técnica). Nivel medio común
(Código 19023).
Química general. Nivel medio común
(Código 5300).
Físico-Química/ Ciencias Físico-Química/
Elementos de Físico-Química. Nivel medio
común (Código 4200).



17

Título de Base: ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS
CON ORIENTACION EN DESARROLLO DE APLICACIONES

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
ANALISTA DE

SISTEMAS
INFORMATICOS

CON ORIENTACION
EN DESARROLLO

DE APLICACIONES

-Código 4859-

-Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
-Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
-Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
MEP computación/ MEP informática. Nivel
Medio Común. (Código6014).
Maestro especial computación. Primaria
adulto. (Código 220).

Análisis de sistemas (Especialidad
computación escuelas técnicas). Nivel
Medio Común. (Código 6215).
Análisis de sistema de información
(Bachiller con orientación computación).
Nivel Medio Común. (Código 18998).
Referente escolar TIC (RET). Nivel Medio
Común. (Código 206).
Ayudante de clases y trabajos prácticos en
informática o computación. Nivel Medio
Común. (Código 299).
Mecanografía/Tecnología mercantil. Nivel
Medio Común. (Código 2400).
Informática / Informática
contable/computación. Nivel Medio
Común. (Código 1006).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



18

Título de Base: INGENIERO AERONAUTICO CUALQUIER
ESPECIALIDAD U ORIENTACION

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
INGENIERO

AERONAUTICO
CUALQUIER

ESPECIALIDAD U
ORIENTACION

-Código 4860-

-Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
-Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
-Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
Ayudante de clases y trabajos prácticos de
física .Nivel medio común. (Código 310).
Ayudante de clases y trabajos prácticos de
físico Química. Nivel medio común (Código
302).
Taller de mecánica (Modalidad técnica). Nivel
medio común. (Código 5716).
Taller de máquinas y herramientas (Técnica).
Nivel medio común. (Código 5714).
Taller de electricidad (Técnicas). Nivel medio
común. (Código 5715).
Elementos de maquina/ Conocimiento de los
materiales. Nivel medio común (Código
5718).
Tecnología mecánica e hidroneumática. Nivel
medio común (Código 6206).
Dibujo/ Dibujo técnico. Nivel medio común
(Código 5000).
Mantenimiento y reparación de equipos/
Maquinas y elementos de transporte/
Maquinas térmicas/ Mantenimientos de
equipos. Nivel medio común (Código 5904).
Laboratorio ensayos máquinas y motores

Física / Taller de ciencias (Física) /
Elementos de física / Ciencias aplicadas (E.
Monotécnica CCT construcciones) / Física
general. Nivel medio común (Código 1300).
Matemática/ Taller de ciencias
(matemática)/ Cálculo técnico/ Cálculo
técnico y Ciencias aplicadas Nivel Medio
Común. (Código 2000).
Termodinámica y maquinas térmicas/
Maquinas térmicas. Nivel medio común
(Código 5710).
Estática y resistencia de materiales/
Estática. Nivel medio común (Código
5702).
Introducción a los sistemas de conmutación
(CENS). Nivel medio común (Código
20008).
Introducción a los sistemas de transmisión
(CENS). Nivel medio común (Código
20007).
Termodinámica y neumática. Nivel medio
común (Código 6207).
Organización industrial I y II/ Organización
industrial. Nivel medio común (Código
6205).
Organización y administración industrial.
Nivel medio común (Código 5717).
Procesos industriales. Nivel medio común
(Código 5306).

Físico-Química/ Ciencias Físico-
Química/ Elementos de Físico-Química.
Nivel medio común (Código 4200).
Programación I-II-III/ Computación I Y
II/ Computación I- II-III (Técnica
computación- técnica administración de
empresa) / Programación de sistemas.
Nivel medio común (Código 19000).
Teoría de circuitos/ Teoria de circuitos I
y II/ Circuitos eléctricos y redes. Nivel
medio común (Código 16000).
Técnica digital/ Introducción a las
técnicas analógicas y digitales (cens).
Nivel medio común (Código 14000).
Tecnología de la fabricación. Nivel
medio común (Código 5709).
Metalurgia y tecnología mecánica. Nivel
medio común (Código 5707).
Laboratorio de ensayos industriales.
Nivel medio común (Código 5704).
Instalaciones industriales/ Instalaciones
electromecánicas. Nivel medio común
(Código 5703).
Electrónica / Electrónica I–II (cens).
Nivel medio común (Código 12901).
Maquinas eléctricas y ensayos/
Maquinas eléctricas I y II/ Maquinas e
instalaciones eléctricas-electrónicas.
Nivel medio común (Código 5603).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



19

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
INGENIERO

AERONAUTICO
CUALQUIER

ESPECIALIDAD U
ORIENTACION

-Código 4860-

(Especialidad mecánica)/ Ensayos de
máquinas y motores. Nivel medio común
(Código 5906).

Análisis matemático. Nivel medio común
(Código5100).
Organización de la producción I y II
(Modalidad técnica). Nivel medio común
(Código 19023).
Tecnología I-II-III/ Termodinámica
(Especialidad mecánica). Nivel medio
común (Código 5902).
Metalurgia y materiales para la construcción
mecánica/ Metalurgia. Nivel medio común
(Código 5903).
Hidráulica y maquinas hidráulicas
(Especialidad mecánica). Nivel medio
común (Código 5905).
Resistencia y cálculo de elementos de
máquinas/ Resistencia y cálculo de
elementos. Nivel medio común (Código
5907).
Mecánica aplicada a los mecanismos/
Mecánica aplicada. Nivel medio común
(Código 6201).
Equipos y aparatos para maniobras y
transporte/ Equipos y aparatos. Nivel medio
común (Código 5701).
Dibujos maquinas/ Dibujo y elementos de
máquinas. Nivel medio común (Código
5408).

Laboratorio de mediciones eléctricas I y
II/  Laboratorio de mediciones eléctricas.
Nivel medio común (Código 5602).
Electrotecnia/ Electrotecnia I y II. Nivel
medio común (Código 5600).
Proyecto de unidades e instalaciones
industriales-resistencia. Nivel medio
común (Código 5409).
Electrotecnia (cens). Nivel medio común
(Código 20019).
Electricidad y magnetismo (cens). Nivel
medio común (Código 20001).



20

Título de Base: BIOQUIMICO

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
BIOQUIMICO

-Código 4861-

-Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
-Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
-Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
Ayudante de clases y trabajos prácticos de
química. Nivel medio común (Código 305).
Ayudante de laboratorio de merceología.
Nivel medio común (Código 198).
Química/ Taller de ciencias (Química) /
Elementos de química / Química inorgánica/
Química orgánica. Nivel medio común
(Código 2300).
Química aplicada (Mod. Ciencias naturales
aplicadas). Nivel medio común (Código
2301).
Merceología de 4to. Y 5to. Año. Nivel medio
común (Código 2306).
Fermentaciones. Nivel medio común (Código
2308).
Operaciones químicas. Nivel medio común
(Código 5200).
Trabajos prácticos de operaciones químicas
(Técnica química). Nivel medio común
(Código 5201).
Procesos químicos. Nivel medio común
(Código 5202).
Trabajos prácticos de procesos químicos.
Nivel medio común (Código 5203).
Química analítica cualitativa. Nivel medio
común (Código 5204).

Ayudante de clases y trabajos prácticos de
físico química. Nivel medio común (Código
302).
Ayudante de clases y trabajos prácticos de
física. Nivel medio común (Código 310).
Biología – Taller de ciencias (Biología) –
Ciencias biológicas – Biología e higiene –
Anatomía y fisiología Ciclo superior. Nivel
medio común (Código 700).
Educación para la salud. Nivel medio
común (Código 702).
Biología y fisiología celular. Nivel medio
común (Código 715).
Microbiología (Mod. Biotecnología). Nivel
medio común (Código 716).
Microbiología industrial (Mod.
Biotecnología. Nivel medio común (Código
717).
Biología aplicada/ Biología aplicada I y II.
Nivel medio común (Código 720).
Biotecnología. Nivel medio común (Código
722).
Física/ Taller de ciencias (Física)/
Elementos de física/ Ciencias aplicadas
(Escuela Monotécnica CCT
Construcciones) / Física general. Nivel
medio común (Código 1300).
Metodología de la investigación científica I
(Mod. Biotecnología). Nivel medio común
(Código 3307).
Metodología de la investigación científica II
(Mod. Biotecnología). Nivel medio común

Genética / Introducción a la genética.
Nivel medio común (Código 7701).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



21

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
BIOQUIMICO

-Código 4861-

Trabajos prácticos química analítica
cualitativa. Nivel medio común (Código
5205).
Química analítica cuantitativa. Nivel medio
común (Código 5206).
Trabajos prácticos química analítica
cuantitativa. Nivel medio común (Código
5207).
Química general. Nivel medio común (Código
5300).
Trabajos prácticos química general (Técnica
química). Nivel medio común (Código 5301).
Química inorgánica. Nivel medio común
(Código 5302).
Trabajos prácticos química inorgánica. Nivel
medio común (Código 5303).
Química orgánica. Nivel medio común
(Código 5304).
Trabajos prácticos química orgánica. Nivel
medio común (Código 5305).
Química analítica (Tec. Ind. de la
alimentación). Nivel medio común (Código
34390).
Trabajos prácticos de química analítica (Tec.
Ind. de la alimentación). Nivel medio común
(Código 34399).
Química ambiental. Nivel medio común
(Código 330057).
Termodinámica. Nivel medio común (Código
330068).

(Código 3308).
Físico – química / Ciencias físico – química
/ Elementos de físico – química. Nivel
medio común (Código 4200).
Estudio de producto I y II (Esp. Adm. de
empresas y otros). Nivel medio común
(Código 19010).



22

Título de Base: BIOLOGO/ LICENCIADO EN BIOLOGIA/
CIENCIAS BIOLOGICAS CUALQUIER ORIENTACION O ESPECIALIDAD

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE
LA MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
BIOLOGO/

LICENCIADO EN
BIOLOGIA/
CIENCIAS

BIOLOGICAS
CUALQUIER

ORIENTACION O
ESPECIALIDAD

-Código 4862-

Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 101).
Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
Ayudante de clases y trabajos prácticos de
físico química. Nivel Medio Común. (Código
302).
Ayudante de clases y trabajos Prácticos de
Química. Nivel Medio Común. (Código 305).
Ayudante de clases y trabajos Prácticos de
Biología Nivel Medio Común. (Código 300).
Ecología/ Ecología I y II/ Ecología marítima y
terrestre. Nivel Medio Común. (Código 313).
Recursos naturales/ Recursos naturales I–II-III.
Nivel Medio Común. (Código 314).
Biología/ Taller de ciencias (biología)/
Ciencias biológicas/ Biología e higiene/
Anatomía y fisiología. Nivel Medio Común.
(Código 700).
Biología y fisiología celular. Nivel Medio
Común. (Código 715).
Microbiología. Nivel Medio Común. (Código
716).
Microbiología industrial (Modalidad
biotecnología). Nivel Medio Común. (Código
717).
Biología aplicada/ Biología aplicada I y II.
Nivel Medio Común. (Código 720).

Química/ Taller de ciencias (Química) /
Elementos de química / Química
inorgánica/ Química orgánica. Nivel medio
común (Código 2300).
Fermentaciones. Nivel medio común
(Código 2308).
Bromatología / Bromatología  y de sistemas
de gestión de calidad. Nivel medio común
(Código 18504).
Química Biológica/ Trabajos Prácticos de
Química Biológica (Tec Industria
Alimentación). Nivel medio común (Código
18506).
Conservación Recursos Naturales. Nivel
medio común. (Código 20014).
Manejo Fauna Silvestre. Nivel medio
común. (Código 20016).
Física ambiental (C.S.O) Cs Naturales.
Nivel Medio Común. (Código 30014).
Agroecología. Nivel Medio Común.
(Código 330009).
Habitad y medio ambiente. Nivel Medio
Común. (Código 330014).
Trabajos prácticos de microbiología y
bromatología. Nivel Medio Común.
(Código 330058).
Microbiología y toxicología de los
alimentos. Nivel Medio Común. (Código
330064).

Bioseguridad y biotecnología
(Modalidad biotecnología). Nivel Medio
Común. (Código 718).
Física/ Taller de ciencias (Física)/
Elementos de física/ Ciencias aplicadas
(Escuela Monotécnica CCT
Construcciones) / Física general. Nivel
medio común (Código 1300).
Físico – química / Ciencias físico –
química / Elementos de físico – química.
Nivel medio común (Código 4200).
Saneamiento ambiental. Nivel medio
común (Código 20022).
Química ambiental. Nivel medio común
(Código 330057).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



23

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE
LA MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
BIOLOGO/

LICENCIADO EN
BIOLOGIA/
CIENCIAS

BIOLOGICAS
CUALQUIER

ORIENTACION O
ESPECIALIDAD

-Código 4862-

Biotecnología. Nivel Medio Común. (Código
722).
Metodología de la investigación científica I
(Modalidad biotecnología). Nivel Medio
Común. (Código 3307).
Metodología de la investigación científica II
(Modalidad biotecnología). Nivel Medio
Común. (Código 3308).
Metodología de la Investigación Proyecto I y
II (Modalidad Científico Tecnológico) Nivel
Medio Común. (Código 3317).
Microbiología I – II (Tec Industria
Alimentación) Nivel Medio Común. (Código
35183).
Ciencias de la Tierra (C.S.O) Cs Naturales.
Nivel Medio Común. (Código 30012).



24

Título de Base: TECNICO EN PRODUCCION VEGETAL ORGANICA

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE
LA MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
TECNICO EN

PRODUCCION
VEGETAL

ORGANICA

-Código 4863-

-Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
-Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
-Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
MEP especialidad Hortifruticultura con
industrialización/ Instructor en horticultura.
Nivel Medio Común. (Código 6030).
MEP cultivo bajo cubierta/ Instructor en
cultivos protegidos. Nivel Medio Común.
(Código 6032).
MEP producción vegetal/ Instructor
producción vegetal. Nivel Medio Común.
(Código 8401).
Instructor industrialización vegetal. Nivel
Medio Común. (Código 330002).
Instructor en forrajes. Nivel Medio Común.
(Código 330006).
Instructor en fruticultura. Nivel Medio Común.
(Código 330007).
Instructor para instalaciones y construcciones
rurales. Nivel Medio Común. (Código
330078).
Instructor en horticultura. Nivel Medio
Común. (Código 330080).

Jardinería, Huerta y Granja.  Primaria
Laboral. (Código 242 en concurrencia con
capacitación 5594.)
-Jardinería, Huerta y Granja. Primaria
Laboral. (Código 242 en concurrencia con
título 3412.)
-Jardinería, Huerta y Granja. Primaria
Laboral. (Código 242 en concurrencia con
título 3414).
Jardinería, Huerta y Granja.  Primaria
Laboral. (Código 242)
Maestro Especial Huerta y Granja. Primaria
Adulto. (Código 231).
Viveros. Nivel Medio Común. (Código
20018).
Producción vegetal / Practica producción
vegetal. Medio Común. (Código 4901).
Construcciones e instalaciones rurales/
Construcciones rurales. . Medio Común.
(Código 8000).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



25

Título de Base: TECNICO SUPERIOR AGRARIO EN SUELOS Y AGUA

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
TECNICO

SUPERIOR
AGRARIO

EN SUELOS Y AGUA
(No asociar más

agentes)

-Código 4865-

Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
MEP Cultivos Bajo Cubierta/ Instructor en
cultivos protegidos. Nivel medio común.
(Código 6032).

MEP producción vegetal/ Instructor
producción vegetal.  Nivel medio común.
(Código 8401).
MEP especialidad Hortifruticultura con
industrialización/Instructor en Horticultura.
Nivel medio común. (Código 6030).
Instructor en forrajes. Nivel medio común.
(Código 330006).
Jardinería huerta y granja. Primario laboral.
(Código 242 en concurrencia con 3412).
Jardinería huerta y granja. Primario laboral.
(Código 242 en concurrencia con 3414).
Jardinería huerta y granja. Primario laboral.
(Código 242 en concurrencia con 5594).
Tecnología Agrícola I/ clima. Nivel medio
común. (Código 4300).
Tecnología Agrícola II/ suelo. Nivel medio
común. (Código 4400).
Tecnología Agrícola III / Maquinarias.
Nivel medio común.
(Código 4500).

Agroforesteria. Nivel medio común.
(Código 20013).

Vivero. Nivel medio común. (Código
20018).
Silvicultura. Nivel medio común. (Código
20017).
Manejo Agrícola. Nivel medio común.
(Código 20015).
Física Ambiental, (C.S.O) CS. Naturales.
Nivel medio común. (Código 30014).

Jardinería huerta y granja. Primario
laboral. (Código 242).
Manejo ganadero. Nivel medio común.
(Código 20012).
Construcción e Instalaciones Rurales/
Construcciones Rurales. Nivel medio
común. (Código 8000).
Practica I (bachiller con orientación
rural). Nivel medio común. (Código
6295).
Recursos naturales/ Recursos naturales I,
II Y III. Nivel medio común. (Código
314).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



26

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN
CONCURRENCIA

CON
TECNICO

SUPERIOR
AGRARIO

EN SUELOS Y AGUA
(No asociar más

agentes)

-Código 4865-

Ciencias de la Tierra (C.S.O.) CS,
Naturales. Nivel medio común. (Código
30012).
Producción vegetal/ Practica Producción
vegetal. Nivel medio común. (Código
4901).
Educación Práctica Jardinería y
Horticultura. Nivel medio común. (Código
3203).
Maestro de granja I. Nivel medio común.
(Código 207).
Maestro de granja II. Nivel medio común.
(Código 208).
Maestro de granja III. Nivel medio común.
(Código 209).
Maestro Especial Huerta y Granja. Primaria
adulto. (Código 231).



27

Título de Base: LICENCIADO EN ORGANIZACION INDUSTRIAL

TITULO
INCUMBENCIAS

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO

PROFESORADO DE
EDUCACION

SECUNDARIA DE LA
MODALIDAD

TECNICO
PROFESIONAL  EN

CONCURRENCIA CON
LICENCIADO EN
ORGANIZACION

INDUSTRIAL

-Código 4864-

Preceptor Secundario. Nivel Medio Común.
(Código 200).
Prosecretario Escuela Secundaria. Nivel
Medio Común. (Código 101).
Secretario Escuela Secundaria. Nivel Medio
Común. (Código 100).
Organización industrial I y II/

Organización industrial. Nivel Medio
Común. (Código 6205).
Organización gestión comercialización y
emprendimientos. Nivel Medio Común.
(Código 330021).

Organización del comercio y la empresa/
Organización del comercio  de la
empresa y de cooperativas. Nivel Medio
Común. (Código 3000).
MEP computación / MEP informática.
Nivel Medio Común. (Código 6014).
Organización del comercio de la empresa
y de cooperativas. Nivel Medio Común.
(Código 669).

Introducción a la informática  (Modalidad
técnica de la informática). Nivel Medio
Común. (Código 19005).
Economía y gestión. Nivel Medio Común.
(Código 330051).
Referente escolar Tic (RET). Nivel Medio

Común. (Código 206).
Ayudante de clases y trabajos prácticos en
informática o computación. Nivel Medio
Común. (Código 299).
Matemática/ Taller de ciencias
(matemática)/ Cálculo técnico/ Cálculo
técnico y Ciencias aplicadas Nivel Medio
Común. (Código 2000).
Informática / Informática contable/
Computación. Nivel Medio Común. (Código
1006).
Administración de empresas. Nivel Medio
Común. (Código 600).

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


